
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

___ (МБОУ ООШ №1)_____________________

ПРИКАЗ

14 января 2025 г, № 07 н.п. Африканда

Об утверждении расписания всероссийских проверочных работ 
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 
25.12.2024 № 2015 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Мурманской области в 2024/2025 учебном году», в целях мониторинга качества 
подготовки обучающихся подведомственных общеобразовательных организациях и на 
основании приказа отдела образования г. Полярные Зори от 27 декабря 2024 № 470 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ ООШ № 1 в 
2025 году. (Приложение к приказу № 1).

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 2025 году заместителя директора 
по УВР Пепчук Т.П.

3. Школьному координатору проведения ВПР Пепчук Т.П.:

3.1. ознакомить педагогических работников с графиком проведения ВПР;
3.2. внести изменения в расписания занятий и график оценочных процедур;
3.3. обеспечить проведение ВПР в МБОУ ООШ № 1 согласно утверждённому графику.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Саблевой И.Л. разместить на официальном 
сайте школы график проведения ВПР в МБОУ ООШ № 1 в 2025 году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 1 Т.А. Шевченко

С приказом ознакомлена



Утверждаю
Директор МБОУ ООШ №1 

^^ Z/^^^T.A. Шевченко

График проведения ВПР в 2025 году 
МБОУ ООШ №1

Дата Класс Предмет Продолжительность
14.04
15.04 4 Русский язык I часть 45 мин.

8 Предмет по выбору
16.04 7 Предмет по выбору

6 Математика 90 мин.
17.04 4 Русский язык II часть 45 мин.

8 Предмет по выбору
18.04
19.04
20.04
21.04
22.04 5 Предмет по выбору

7 Математика 90 мин.
23.04 4 Предмет по выбору

8 Математика 90 мин.
6 Русский язык 45 мин.

24.04 5 Математика 90 мин.
7 Предмет по выбору

25.04
26.04
27.04
28.04
29.04 8 Русский язык 45 мин.

6 Предмет по выбору
7 Русский язык 45 мин.

30.04
01.05
02.05
03.05
04.05
05.05
06.05 5 Русский язык 45 мин.

4 Математика 45 мин.
6 Предмет по выбору

07.05
08.05
09.05
10.05
11.05
12.05
13.05 5 Предмет по выбору
14.05
15.05
16.05


